Số 18 Phan Chu Trinh, P.Quang Vinh, Tp.Biên Hòa, Đồng Nai.Email: sgtvt@dongnai.gov.vn

Website: sgtvt.dongnai.gov.vn . Điện thoại: 0251.3847320 – Fax: 0251.3942248.

 UBND TỈNH ĐỒNG NAI  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
 ___________________  ____________________________________________

Số:           /SGTVT-QLVTPT&NL   Đồng Nai,  ngày      tháng      năm 2023
V/v thực hiện tích hợp thiết bị

giám sát hành trình và camera, theo

dõi, quản lý, khai thác trong hoạt

động kinh doanh vận tải.

Kính gửi: Các Doanh nghiệp, hợp tác xã trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện Nghị định số 10/2020/NĐ-CP ngày 17/01/2020 và Nghị định

số 47/2022/NĐ-CP ngày 19/7/2022 về việc sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị

định số 10/2020/NĐ-CP ngày 17/01/2020 của Chính phủ Quy định về kinh

doanh và điều kiện kinh doanh vận tải bằng xe ô tô;

Thực hiện Thông tư số 12/2020/TT-BGTVT ngày 29/5/2020 của Bộ Giao

thông vận tải Quy định về tổ chức, quản lý hoạt động vận tải bằng xe ô tô và

dịch vụ hỗ trợ vận tải đường bộ;

Tiếp theo Văn bản số 3289/SGTVT-QLVTPT ngày 29/7/2022 của Sở

Giao thông vận tải Đồng Nai về việc triển khai thực hiện Nghị định số

47/2022/NĐ-CP ngày 19/7/2022 của Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số

điều Nghị định số 10/2020/NĐ-CP ngày 17/01/2020 của Chính phủ Quy định về

kinh doanh và điều kiện kinh doanh vận tải bằng xe ô tô. Sở Giao thông vận tải

Đồng Nai đề nghị các doanh nghiệp, hợp tác xã thực hiện nội dung như sau:

- Từ ngày 01 tháng 7 năm 2023, đơn vị kinh doanh vận tải sử dụng xe ô

tô kinh doanh vận tải thuộc đối tượng phải lắp camera theo quy định của Nghị

định này, khi tham gia kinh doanh vận tải lần đầu phải lắp đặt thiết bị giám sát

hành trình có tích hợp camera để được cấp phù hiệu, biển hiệu. Thiết bị giám sát

hành trình có tích hợp camera phải đáp ứng đầy đủ các quy định tại Nghị định

này.". (Khoảng 12 Điều 1 NĐ 47/2022, bổ sung khoản 8 Điều 34 NĐ 10/2020).

- Thực hiện việc duy trì hoạt động camera, thiết bị giám sát hành trình và

thường xuyên theo dõi, giám sát hoạt động của lái xe, phương tiện, chấn chỉnh,

xử lý kịp thời các hành vi vi phạm của lái xe qua theo dõi thiết bị.

Sở Giao thông vận tải Đồng Nai đề nghị các đơn vị nghiêm túc thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc (b/c);

- Thanh tra Sở;

- Trung tâm QLĐH VTHKK

- Các đơn vị khai thác bến xe;

- Hiệp hội vận tải ô tô tỉnh;

- VP Sở (đăng tin lên trang web);

- Lưu: VT, VTPTNL.
B/E/QLVT/2023/NamATGT2023/

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Dương Văn Đông

2508 7 7

mailto:sgtvt@dongnai.gov.vn

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2023-07-06T16:51:17+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Dương Văn Đông<dongdv@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-07-07T07:59:49+0700